5. Vom Folgerecht der Brüder und Schwestern und der Halbgeschwister.

6. Wenn der Erblasser nur Großväter oder Großmütter hinterläßt.

Quotiens qui moritur, si avum paternum aut maternum relinquat, tam ad avum paternum quam ad avum maternum hereditas mortui universa pertineat. Si autem qui moritur avum paternum et aviam maternam reliquerit, equales capiant portiones. Ita quoque erit, si paternam et maternam aviam qui moritur relinquere videatur. Et hec quidem equitas portionis de illis rebus erit, que mortuus conquisisse cognoscitur. De illis vero rebus, que ab avis vel parentibus habuit, ad avos directa linea revocabunt.

7. Antiqua. Si his, qui moritur, sorores relinquat patris aut matris.

Qui<sup>1)</sup> moritur si tantummodo amitam, hoc est patris sororem, et matertera, hoc est matris sororem, relinquit, equali iure succedant in hereditate defuncti.

8. Antiqua. Si his, qui moritur, filios fratris vel sororis relinquere videatur.

Qui<sup>2)</sup> moritur si fratres et sorores non reliquerit et filios fratrum vel sororum reliquerit, si ex uno fratre sit unus filius, et ex alio fratre vel sorore forsitan plures, omnem hereditatem defuncti percipiant et equali per capita dividant portionem.

9. (Chindasvindus.) Quod in omnem hereditatem femina accipi debeat.<sup>3)</sup>

10. Antiqua. Item, ut in omnem hereditatem femina accipi debeat; et quod, qui gradum alterum precedit, ille successionem vicinior capiat.

Has hereditates, que a materno genere venientibus, sive avunculis sive consubrinis seu materteris, relinquantur, etiam

beiden Großväter der Großvater väterlicherseits einseitig bevorzugt, bei Reflexwind wird unter beide geteilt.

<sup>1)</sup> Vgl. Euricianus 329; Zeumer, N. Arch. XXVI, S. 102f.

<sup>2)</sup> Vgl. Euricianus 331; Zeumer a. a. D. S. 104.

<sup>3)</sup> Dieses Gesetz hatte vielleicht ein Vorbild in Euricianus 332; Zeumer a. a. D. S. 105f.

Hinterläßt der Erblasser den Großvater väterlicher- oder mütterlicherseits, so fällt der volle Nachlaß des Verstorbenen an den Großvater väterlicher- oder mütterlicherseits. Wenn aber der Erblasser einen Großvater väterlicher- und eine Großmutter mütterlicherseits hinterläßt, so sollen diese gleiche Teile nehmen. So soll es auch sein, wenn der Erblasser eine Großmutter väterlicher- und mütterlicherseits hinterläßt. Und diese Gleichtheilung soll für jenes Gut gelten, das der Verstorbene errungen hat. Gut, das er von Großeltern oder Eltern (überkommen) hatte, sollen die Großeltern unmittelbar an sich ziehen.